
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 89     31.08.2015 

 

 

1 

 

Информация МО МВД России по ЗАТО Звездный, на  
особо важных и режимных объектах Пермского края 
 

Уважаемые жители Звездного! 

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 

25.07.1998 года №128-ФЗ «О государственной 

дактилоскопической регистрации в Российской 

Федерации», и Приказом МВД РФ от 14.07.2012 года 

№ 696 «Об утверждении административного 

регламента МВД РФ по предоставлению 

государственной услуги по проведению 

добровольной государственной дактилоскопической 

регистрации в РФ» межмуниципальный отдел МВД 

России по ЗАТО Звездный на особо важных и 

режимных объектах Пермского края предлагает 

пройти гражданам Российской Федерации 

добровольную государственную дактилоскопическую 

регистрацию.  

Добровольное дактилоскопирование граждан про-

водится бесплатно по письменному заявлению в 

Межмуниципальном отделе МВД России по ЗАТО 

Звездный, по адресу: ул.Ленина 11, каб. 210 телефон 

для справок 297-00-24 
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Постановление  от 24.08.2015  № 1294 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звёздный от 21.11.2012 № 1024 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный, постановлением адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 06.05.2015 № 708 «Об изме-

нении вида разрешѐнного использования земельного уча-

стка с кадастровым номером 59:41:0010001:6389» админи-

страция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

21.11.2012 № 1024 «О предоставлении в аренду земельного 

участка индивидуальному предпринимателю Негериш 

Л.Н.» внести следующие изменения: 

абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«Разрешѐнное использование: под торговый объект не-

стационарный (павильон).». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования.  

 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 

  

 

 

 

 

 

В НОМЕРЕ: 

Информация МО МВД России по ЗАТО Звездный, на особо важных и режимных объектах Пермского края 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 24.08.2015  № 1294 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

21.11.2012 № 1024» 
1 

Постановление  от 25.08.2015  № 1296 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадаст-
ровым номером 59:41:0020001:1176» 

2 

Постановление  от 25.08.2015  № 1297 «О предоставлении в аренду МУП «Гараж» земельного участка» 2 

Постановление  от 25.08.2015  № 1298 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
23.06.2015 № 968» 2 

Постановление  от 27.08.2015  № 1313 «О предоставлении в аренду земельного участка Соболевой Т.Г.» 2 

Постановление  от 27.08.2015  № 1314 «О предоставлении в аренду земельного участка Соболеву Ю.П.» 3 

Постановление  от 27.08.2015  № 1315 «О предоставлении в аренду земельного участка Акушкарову Р.С.» 3 

Постановление  от 27.08.2015  № 1316 «О предоставлении в аренду земельного участка Акушкаровой Т.А.» 3 

Постановление  от 27.08.2015  № 1317 «О предоставлении в аренду земельного участка Батуеву А.В.» 3 

Постановление  от 27.08.2015  № 1318 «О предоставлении в аренду земельного участка Грищенко О.Е.» 4 

Постановление  от 27.08.2015  № 1319 «О предоставлении в аренду земельного участка Минаеву И.П.» 4 

Постановление  от 27.08.2015  № 1320 «О предоставлении в аренду земельного участка Разуваевой Т.В.» 4 

Постановление  от 27.08.2015  № 1321 «О предоставлении в аренду земельного участка Рахимовой К.Л.» 5 

Постановление  от 31.08.2015  № 1330 «Об утверждении Состава и Положения о призывной комиссии по мобилизации 
городского округа ЗАТО Звѐздный» 5 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 89     31.08.2015 

 

 

2 

 

Постановление  от 25.08.2015  № 1296 

Об изменении вида разрешённого использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 

59:41:0020001:1176 

В соответствии с Правилами землепользования и за-

стройки, утверждѐнными решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 30.12.2013 № 121, пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, При-

казом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении класси-

фикатора видов разрешѐнного использования земельных 

участков» и на основании письма Поповой И.В. от 

17.08.2015 № СЭД-01-10-731 администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1176, расположенно-

го по адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, категория 

земель: земли населѐнных пунктов (далее – земельный 

участок), считать разрешѐнное использование: под инди-

видуальное жилищное строительство. 

2. Заведующему отделом землеустройства и охраны ок-

ружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный Миро-

новой Н.М. в срок до 04.09.2015 организовать внесение со-

ответствующих изменений о земельном участке в сведения 

государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 
 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный           А.М. Швецов 

 

Постановление  от 25.08.2015  № 1297 

О предоставлении в аренду МУП «Гараж» земельного 

участка  

В соответствии с подпунктом 17 пункта 8 статьи 39.8, 

статьѐй 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава городского округа 

ЗАТО Звѐздный Пермского края и на основании письма 

директора МУП «Гараж» Суменкова А.А от 19.08.2015 № 

СЭД-07-10.1-84 администрация ЗАТО Звѐздный постанов-

ляет: 

1. Предоставить в аренду МУП «Гараж» земельный 

участок с кадастровым номером 59:41:0010001:3722, пло-

щадью 12007 кв.м, расположенный по адресу: Пермский 

край, ЗАТО Звѐздный, согласно Приложению, на срок с 

19.08.2015 по 18.08.2020. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под автомобильный парк. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.09.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и МУП «Гараж». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 
 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный        А.М. Швецов 

Постановление  от 25.08.2015  № 1298 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звёздный от 23.06.2015 № 968 

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 9 части 1 статьи 43 Уста-

ва городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

23.06.2015 № 968 «Об утверждении Схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории ЗА-

ТО Звѐздный» внести следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001»; 

пункт 1 дополнить словами «, зона садов и дачных уча-

стков (Д-1).»; 

пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить настоя-

щее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 

его подписания в федеральный орган исполнительной вла-

сти, уполномоченный в области государственного кадаст-

рового учѐта недвижимого имущества и ведения государ-

ственного кадастра недвижимости.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 23.06.2015.  
 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный        А.М. Швецов 

  

 Постановление  от 27.08.2015  № 1313 

О предоставлении в аренду земельного участка Собо-

левой Т.Г. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Соболевой Т.Г. от 

22.06.2015 № СЭД-07-10-545 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на публикацию информации о предстоя-

щем предоставлении в аренду земельных участков с пред-

варительным согласованием мест размещения объектов в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного» от 29.06.2015 № 69 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Соболевой Татьяне Григорь-

евне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0020001:6587, площадью 809 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Заречное», 

участок № 93 (Приложение), на срок с 29.07.2015 по 

29.07.2055. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 28.08.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Соболевой Т.Г. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 89     31.08.2015 

 

 

3 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 
 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 

  

Постановление  от 27.08.2015  № 1314 

О предоставлении в аренду земельного участка Собо-

леву Ю.П. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Соболева Ю.П. от 

22.06.2015 № СЭД-07-10-546 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на публикацию информации о предстоя-

щем предоставлении в аренду земельных участков с пред-

варительным согласованием мест размещения объектов в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного» от 29.06.2015 № 69 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Соболеву Юрию Петровичу 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0020001:6608, площадью 648 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Заречное», 

участок № 103 (Приложение), на срок с 29.07.2015 по 

29.07.2055. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 28.08.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Соболевым Ю.П. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 
 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 

  

Постановление  от 27.08.2015  № 1315 

О предоставлении в аренду земельного участка Акуш-

карову Р.С. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Акушкарова Р.С. от 

08.07.2015 № СЭД-07-10-588 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на публикацию информации о предстоя-

щем предоставлении в аренду земельного участка в ин-

формационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного» от 08.07.2015 № 72 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Акушкарову Раису Сартаеви-

чу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0020001:6753, площадью 527 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Заречное», 

участок № 14 (Приложение), на срок с 09.08.2015 по 

08.08.2064. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.09.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Акушкаровым Р.С. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 
 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 

 

Постановление  от 27.08.2015  № 1316 

О предоставлении в аренду земельного участка Акуш-

каровой Т.А. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Акушкаровой Т.А. от 

08.07.2015 № СЭД-07-10-587 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на публикацию информации о предстоя-

щем предоставлении в аренду земельного участка в ин-

формационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного» от 08.07.2015 № 72 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Акушкаровой Тамаре Андре-

евне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0020001:6748, площадью 859 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Заречное», 

участок № 4 (Приложение), на срок с 09.08.2015 по 

08.08.2064. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.09.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Акушкаровой Т.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 
 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

  

Постановление  от 27.08.2015  № 1317 

О предоставлении в аренду земельного участка Батуе-

ву А.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 89     31.08.2015 

 

 

4 

 

ского края, на основании заявления Батуева А.В. от 

06.07.2015 № СЭД-07-10-572 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на публикацию информации о предстоя-

щем предоставлении в аренду земельного участка в ин-

формационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного» от 08.07.2015 № 72 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Батуеву Андрею Викторовичу 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8489, площадью 769 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 167 (Приложение), на срок с 

09.08.2015 по 08.08.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.09.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Батуевым А.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 
 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 

  

Постановление  от 27.08.2015  № 1318 

О предоставлении в аренду земельного участка Гри-

щенко О.Е. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Грищенко О.Е. от 

15.07.2015 № СЭД-07-10-626 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на публикацию информации о предстоя-

щем предоставлении в аренду земельного участка в ин-

формационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного» от 16.07.2015 № 74 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 
1. Предоставить в аренду Грищенко Оксане Евгеньевне 

земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8513, площадью 572 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 324 (Приложение), на срок с 
17.08.2015 по 16.08.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.09.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Грищенко О.Е. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 

  

Постановление  от 27.08.2015  № 1319 

О предоставлении в аренду земельного участка Минае-

ву И.П. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Минаева И.П. от 

08.07.2015 № СЭД-07-10-589 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на публикацию информации о предстоя-

щем предоставлении в аренду земельного участка в ин-

формационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного» от 08.07.2015 № 72 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Минаеву Игорю Петровичу 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:7033, площадью 1341 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны ого-

родничества, участок № 31 (Приложение), на срок с 

09.08.2015 по 08.08.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.09.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Минаевым И.П. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 
 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 

  

Постановление  от 27.08.2015  № 1320 

О предоставлении в аренду земельного участка Разу-

ваевой Т.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Разуваевой Т.В. от 

09.07.2015 № СЭД-07-10-600 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на публикацию информации о предстоя-

щем предоставлении в аренду земельного участка в ин-

формационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного» от 16.07.2015 № 74 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Разуваевой Татьяне Владими-

ровне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8286, площадью 1574 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 818 (Приложение), на срок с 

17.08.2015 по 16.08.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.09.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Разуваевой Т.В. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 89     31.08.2015 

 

 

5 

 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 
 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 

  

Постановление  от 27.08.2015  № 1321 

О предоставлении в аренду земельного участка Рахи-

мовой К.Л. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Рахимовой К.Л. от 

09.07.2015 № СЭД-07-10-602 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на публикацию информации о предстоя-

щем предоставлении в аренду земельных участков в ин-

формационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного» от 16.07.2015 № 74 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Рахимовой Кявсяр Летфул-

ловне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0020001:6601, площадью 718 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Заречное», 

участок № 114 (Приложение), на срок с 17.08.2015 по 

16.08.2064. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.09.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Рахимовой К.Л. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 
 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 

  

Постановление  от 31.08.2015  № 1330 

Об утверждении Состава и Положения о призывной 

комиссии по мобилизации городского округа ЗАТО 

Звёздный  

В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997 

№ 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2006 № 852 «Об утвер-

ждении Положения о призыве граждан Российской Феде-

рации по мобилизации, приписанных к воинским частям 

(предназначенных в специальные формирования), для про-

хождения военной службы на воинских должностях, пре-

дусмотренных штатами военного времени, или направле-

ния их для работы на должностях гражданского персонала 

Вооружѐнных Сил Российской Федерации, других войск, 

воинских формирований, органов и специальных форми-

рований» администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Положение о призывной комиссии по мобилизации го-

родского округа ЗАТО Звѐздный; 

Состав призывной комиссии по мобилизации городско-

го округа ЗАТО Звѐздный. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 
 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный           А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 31.08.2015 № 1330 

 

СОСТАВ 
призывной комиссии по мобилизации городского округа 

ЗАТО Звѐздный  

 

Председатель 

комиссии: 

Швецов А.М., глава администрации 

ЗАТО Звѐздный.  

Заместитель 

председателя: 

Ефремов В.Г., начальник отдела воен-

ного комиссариата Пермского края по 

Свердловскому и Ленинскому районам 

г. Пермь (по согласованию). 

Секретарь: Русакова Т.А., инспектор военно-

учѐтного стола отдела общественной 

безопасности администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Члены 

комиссии: 

 

 

 

 

 

 

Веретенников С.В., заведующий отде-

лом общественной безопасности адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 

Иванов А.А., начальник Межмуници-

пального отдела МВД России по ЗАТО 

Звѐздный, на особо важных и режимных 

объектах Пермского края (по согласова-

нию); 

Сабо С.Л., заведующий поликлиникой 

№ 13 ГБУЗ ПК «Пермская центральная 

районная больница» (по согласованию); 

 представитель органа федеральной 

службы безопасности (по согласова-

нию). 

    

УТВЕРЖДЕНО  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 31.08.2015 № 1330 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о призывной комиссии по мобилизации городского  

округа ЗАТО Звёздный  

 

1. Настоящее Положение определяет основные функ-

ции и задачи, возложенные на призывную комиссию по 

мобилизации городского округа ЗАТО Звѐздный (далее – 

Комиссия). 

2. Основными функциями Комиссии являются: 

а) в мирное время: 

определение количества объектов базы мобилизацион-

ного развѐртывания отдела военного комиссариата Перм-

ского края по Свердловскому и Ленинскому районам г. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 89     31.08.2015 

 

 

6 

 

Информационный бюллетень  ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 31.08.2015 № 89 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: 
star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел. (342) 2-
150-170. Тираж 300 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 
17.00  31.08.2015.  Номер подписан в печать в 17.00  31.08.2015. 

Пермь (далее - ОВК) на территории ЗАТО Звѐздный исхо-

дя из объѐмов мобилизационного задания; 

распределение объектов базы мобилизационного раз-

вѐртывания ОВК на территории ЗАТО Звѐздный; 

определение необходимого количества граждан, при-

влекаемых в аппарат усиления ОВК; 

организация оповещения и явки (доставки) граждан на 

пункты сбора ОВК; 

осуществление контроля за содержанием зданий, по-

мещений и других объектов, предназначенных для обеспе-

чения проведения мобилизации людских и транспортных 

ресурсов на территории ЗАТО Звѐздный; 

организация проведения и обеспечения призыва граж-

дан; 

обеспечение организации розыска и доставки граждан, 

не явившихся в ОВК для получения ими мобилизационных 

предписаний; 

б) в период мобилизации: 

уточнение объѐма и сроков поставки ресурсов ОВК; 

утверждение списков граждан, переданных в комплек-

туемые воинские части; 

осуществление контроля за развѐртыванием объектов 

базы мобилизационного развѐртывания на территории ЗА-

ТО Звѐздный ОВК в плановые сроки; 

осуществление оповещения и явки (доставки) граждан 

на пункты сбора ОВК; 

предоставление гражданам отсрочек от призыва на во-

енную службу при мобилизации; 

организация охраны и поддержания общественного по-

рядка на объектах базы мобилизационного развѐртывания 

на территории ЗАТО Звѐздный ОВК, а также на маршрутах 

движения ресурсов. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 

а) в мирное время: 

согласовывает и периодически уточняет документы по 

организации оповещения и явки граждан по мобилизации, 

в том числе по заблаговременной подготовке ресурсов; 

содействует подбору граждан в состав усиления ОВК; 

представляет для рассмотрения на заседания органов 

местного самоуправления ЗАТО Звѐздный вопросы орга-

низации и всестороннего обеспечения вышеуказанных ме-

роприятий, в том числе предоставления зданий, сооруже-

ний, коммуникаций, земельных участков, транспортных и 

других материальных средств, в соответствии с планами 

мобилизации; 

б) в период мобилизации: 

обеспечивает во взаимодействии с ОВК доведение до 

граждан и организаций ЗАТО Звѐздный решений Прези-

дента Российской Федерации об объявлении общей или 

частичной мобилизации; 

осуществляет во взаимодействии с ОВК оповещение и 

контролирует явку (доставку) граждан, подлежащих при-

зыву. 

4. Комиссия формируется в составе председателя, за-

местителя председателя, секретаря и членов Комиссии. 

5. Решением администрации ЗАТО Звѐздный на Комис-

сию могут возлагаться и другие функции, связанные с ре-

шением оборонных вопросов на территории городского 

округа ЗАТО Звѐздный.  

6. Заседания Комиссии проводятся не реже 2-х раз в 

год. 

7. Деятельность Комиссии в мирное время планируется 

и организуется, как правило, в период проведения текуще-

го уточнения документов мобилизационного плана. 

8. Решение Комиссии оформляется протоколом заседа-

ния, который подписывается председателем и членами 

Комиссии. 

9. Решение Комиссии о планируемом призыве граждан, 

а также о предназначении граждан в аппарат усиления 

ОВК, заблаговременно доводится до сведения граждан пу-

тѐм вручения им мобилизационного предписания с указа-

нием номера, даты протокола заседания Комиссии и про-

ставления соответствующей отметки об этом в их военных 

билетах. 

10. Комиссия в отношении граждан, приписанных к во-

инским частям (предназначенных в специальные формиро-

вания), принимает решения: 

о призыве для прохождения военной службы на воин-

ских должностях, предусмотренных штатами военного 

времени, и направлении их для работы на должностях гра-

жданского персонала Вооружѐнных Сил Российской Фе-

дерации, других войск, воинских формирований, органов и 

специальных формирований; 

о предоставлении отсрочки от призыва на военную 

службу по мобилизации; 

об освобождении от призыва на военную службу по 

мобилизации; 

с объявлением мобилизации утверждает общее количе-

ство граждан, пребывающих в запасе и предназначенных 

(приписанных) в команды (партии), на основании именных 

списков, форма которых определяется Министерством 

обороны Российской Федерации. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный               А.М. Швецов 

 
 
 

 
 
 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

